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Det er måske lidt usædvanlig, men ikke desto min-
dre sandt at vi har brugt vores bål to gange ude i
Vidstrup. Sidste år til Sankt Hans ville vejret at bålet
ikke blev tændt og det hele kunne være lige meget.
Siden har bålet stået urørt indtil Sankt Hans i år. Så
var der nogen der tænkte at vi prøver igen. Det var
lidt sejt at få ild i, men det lykkedes, som det ses af
forsiden. Næste år er vi så nødt til at finde på noget
igen, da vi jo ikke har noget gammelt bål at tænde
ild i. Sankt Hans skal vi have – det er en tradition for
mange og de unge vil nok også få den tradition,
måske ikke på samme måde, men så alligevel.

Det er også tradition, og vi føler en vis forpligtelse,
til at stemme. Når det gælder europa-parlaments-
valget er det lidt anderledes. Mange siger at det må
de selv rode med dernede i Bruxelles. Det er bare
ikke en helt god tradition, så måske skal vi øve os
lidt på det.

Det lykkedes os dog at blive enige om at en fremti-
dig regent godt kan være en pige. Der står så lidt til-
bage at finde ud af om hvad regentens kæreste skal
hedde af titel. Det er noget værre noget. Vi har dog
fået lidt tid at løbe på, da Frederiks første barn er en
dreng.

Øve os på valgdeltagelse, det kan vi gøre igen her
til november, for så skal vi have sammensat en
kommunalbestyrelse og et regionsråd. Det er lidt
mere lokalt end det med EU, men det er ligesom, de
er rykket lidt væk fra os så det bliver spændende at
se om vi kan komme de mennesker, der skal hjæl-
pe med at køre samfundet, lidt nærmere her anden
gang med de nye kommuner og nye større regioner.

VI-TO har valgt at blive ved med at udkomme i
noget der hedder Tornby sogn og Vidstrup sogn.
Det gør det indtil der ikke længere er noget at skri-
ve om. Så langt kommer vi heldigvis ikke med den
sprudlende befolkning vi har her i vores udgivelses-
område. Der skal nok blive ved med at være stof
både til at skrive og til at tænke over og efter. Skriv
bare – vi skal nok udgive det.

Jørgen Kiel

Leder
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K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring kom-
munens tilbud til friske selvhjulpne ældre
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring. Forsamlingsbygnings kontaktperson
er: Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 29258264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet
enten på telefon, mail eller ved at møde op på Hav-
bakken tirsdag formiddag hvor kontaktpersonener
der.

Har du ideer til aktiviteter så mød op så kan vi hjæl-
pe med at få dem i gang.

Brugerrådet Aktivitetsklubben Havbakken
Formand Svend Åge Sørensen
Tlf. 9897 7245 eller 2136 6855

Næstformand Signe Nielsen 
Tlf. 9897 7420 eller 3028 7420

Kasserer Alice Jensen
Tlf. 9897 7005 eller 3090 3405

Karen Andersen 
Tlf. 9897 7886 eller 21692487

Suppleant Jens Arildsen
Tlf. 2213 7346

Aktivitetsklubbens aktiviteter
Billard
Hver tirsdag kl. 9.00 spilles der billard enten på
Havbakken eller i Hirtshals. Nærmere information
Svend Aage Sørensen tlf. 9897 7245 eller 2136
6855.

Strikkedamer
Hver tirsdag kl. 9.00 – 12.00 mødes strikkedamerne
på Havbakken og hygger sig med strikketøjet.
Nogle strikker til velgørende formål i Rumænien
andre strikker til sig selv.

Kreativt værksted
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at lave
kort af f.eks. af teposer, gavepapir, andet sjovt eller
andre kreative ting. Du kan brodere, strikke, filte,
der kan spilles kort, ludo og meget andet. Mulighe-
derne er mange – kom med ideer, så prøver vi at
hjælpe med at opfylde dem.

Traveture
Tirsdag kl. 10.00. Vi mødes på torvet og traver en
tur. Har du løst til at have stave med – så gør det,
der er mulighed for instruktion.

Banko
Første onsdag i hver måned kl. 14.00 på Havbak-
ken.

Lørdagsmatine
Den 15. august kl. 14.00 sammen med pensionist-
foreningen.

”Bedre sent end aldrig”
Seks mands harmonikaorkester der spiller op til
dans. Vi håber der vil være rigtig mange som møder
op. Der bliver stort kaffe og kage bord pris 30 kr.
Tilmelding til Signe tlf. 9897 7420 eller Else tlf. 9894
9771 senest den 13. august mellem kl 10-12.

Netcafe
Onsdag kl. 9 – 11. Opstart den 2. september
Mangler du lidt hjælp til at bruge din PC eller
komme i gang med at bruge PC.
Har du lyst til at lære om internettets mange mulig-
heder eller andet så kom, her er hjælp at hente.
Netcafe sker i samarbejde med Ældre Sagen der
stiller underviser til rådighed.

Havbakken

Aktivitetsklubben
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ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk



Seniordansen 
Mandag den 21. september kl. 14.00 med Birgit
Karsøe. Vel mødt.

Gymnastik
Torsdag kl. 10.00 den 17. september med Anne
Grethe Christensen.

Åletur
Onsdag den 9. september, Åletur med Brugerrådet
og Pensionistforeningen. Arrangeret Åletur til Feg-

gesund kro og besøg på Skarregård Landbrugsmu-
seum.

Start fra Åbyen kl. 9.00 Horne 9.05 Tornby 9.10 Vid-
strup 9.15. Hjemkomst kl. 18.30.

Turen koster 300 kr.Tilmelding til Else tlf. 9894 9771
eller Signe tlf. 9897 7420 snarest muligt og senest
den 31. august mellem 10-12.
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Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

Nørregade 11 · Hirtshals · Tlf. 96 56 02 16

Det er højsommer med temperaturer omkring 30
grader her først i juli, men det er alligevel tiden at
informere læserne om sensommerens og efterårets
aktiviteter, og om forsommerens gøremål og arran-
gementer. Huset er blevet kalket, og sålbænke og
sokkel er sværtet, parkeringspladsen vedligeholdt
og græsarealet slået flere gange.

Som et nyt tiltag fra forsamlingshuset og Kielgaster-
ne blev der den 16. maj afholdt et mini harmonika-
træf, og det blev en succes, da der var 107 gæster
og musikere, så det vil vi prøve at gøre til en tradi-
tion.

Årets loppemarked er, som omtalt i forrige nummer
flyttet en uge, og afholdes den 30. august kl. 9.00
og auktion kl. 10.00.

Der er indsamling af lopper fra fredag den 28. kl.
16.00 og lørdag fra kl. 9.00. Har læserne ting som
ønskes afhentet, kan tid og sted aftales med Tille på
tlf. 9897 7208. Effekter kan også afleveres ved for-
samlingshuset i nævnte tidsrum.

Folkedansen starter efterårets og vinterens øveaf-
tener den 22. september kl.19.30 med samme leder
og spillemand som forrige sæson.

Efterårets første ”Swing om” danseaften afholdes
den 28. oktober kl.19.30, og det første Spillemands-
bal afholdes den 11. november kl.19.30. Hvilke
gæsteorkestre der spiller de nævnte aftener vil blive
oplyst i næste nummer af VI-TO.

På bestyrelsens vegne 
Søren H. Mortensen

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug



5

Tirsdag den 11. august 
Kør-selv tur til Anne Just’s have i Hune, entré 50 kr.
Start fra Brugsen i Tornby kl. 12. Mulighed for trans-
port.
Tilmelding til Else tlf. 9894 9771 senest den 8.
august mellem 10-12.

Lørdag den 15. august kl. 14 
Musik og dans.
Arrangeret på Havbakken sammen med Brugerrå-
det. Med kaffe og kagebord. Pris 30 kr.
Tilmelding til Signe tlf. 9897 7420 eller Else tlf. 9894
9771 senest den 13. august mellem kl. 10-12.

Onsdag den 9. september kl. 9.30 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe
Rimmen.

Åletur
Onsdag den 9. september 
Foreningen har sammen med med Brugerrådet
arrangeret Åletur til Feggesund kro og besøg på
Skarregård Landbrugsmuseum.
Start fra Åbyen kl. 9.00, Horne 9.05, Tornby 9.10 og
Vidstrup 9.15. Hjemkomst ca. kl. 18.30.
Turens pris er 300 kr.
Tilmelding til Else tlf. 9894 9771 eller Signe tlf. 9897
7420 snarest mulig og senest 31. august mellem
10-12.

Onsdag den 23. september kl. 9.30.
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe
Rimmen.

Pensionistforeningen 

Pensionistforeningen

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074



6

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen:

Louise Broberg · Anette Kappel Laustsen

Sankt Hans i Vidstrup
I Vidstrup mødes vi hvert år til Sankt Hans og bræn-
der et bål af. Det gjorde vi også i år. Det er lidt af en
tradition og det er derfor vi gør det hvert år.

Vi gør det også fordi der kommer en masse andre
mennesker ned på bålpladsen bag ved frysehuset
og overfor kirken.

I år kom der omkring 50 mennesker ned på plad-
sen. Jeg var alene dernede, men det var lidt svært
at være alene med alle de andre, som hyggede sig.
De sad og spiste og så tænkte jeg at vores tradition
er ved at ændre sig. Jeg har dog selv været med til
at introducere grill og spisning på pladsen og syn-
tes selv vi havde en god aften dengang. Så hvorfor
ikke nu. Det må jeg så se at huske næste år, når jeg
skal til bål.

Kom ved halv sekstiden. Tag en grill med, noget til
grillen og lidt varmt tøj.

Det er også ved at være en tradition at man skal
riste nogle skumfiduser over bålet og spise dem
sammen med kiks. Der findes et publikum til den
slags. Det er vel bare afløseren for snobrød og pøl-
ser, som man skulle have lidt tålmodighed for at
lave og så var det hyggeligt at sidde sammen, rundt
om de små bål til dette formål.

Borgerforeningen snakkede om en sommerfest,
som de ville komme rundt og invitere til. Det lød
spændende og så var der noget at se frem til.

Jørgen Kiel
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Hjertelig tak
Sognearkivet fik et fint overskud på den tombola, vi
havde på Skudehandelsmarkedet, det er vi meget
glade for. Vi vil hermed sige hjertelig tak til alle vore
sponsorer, som forærede os mange fine gevinster.
Tak til markedets gæster, som så flittigt prøvede lyk-
ken i tombolaen.

Husk aftenturen 11. august kl. 19.00
Vi skal se en stor moderne minkfarm hos Peter
Sørensen, og vi mødes på Raundrupvej 1, Tornby,
kl.19.00.

Efter besøget på minkfarmen drikker vi kaffe i Met-
tes Kaffestue i Købmandsgården, og her vil Poul
Jørgensen fortælle om pelsdyravlens start, Tornby-
Vidstrup området.

Poul Jørgensen har et stort kendskab til emnet, idet
han solgte artikler til pelsdyrproduktionen hos N. A.
Jensen, og meget tidlig var med i den praktiske
pelsdyravl. Kaffe med kringle kan købes for 25,- kr.
Alle er velkommen.

Bestyrelsen

Efterlysning
Fra tidligere Hirtshals kommune har vi modtaget 12
indrammede portrætter af sognerådsformænd i
Tornby-Vidstrup Kommune i tiden fra 1868 til den
første kommunesammenlægning i 1970.

De fleste har vi allerede i arkivets billedsamling, kun
Niels Andersen (Toft) har vi ikke kunnet finde noget
om, og vi håber derfor, at nogen blandt læserne kan
hjælpe os med oplysninger om ham. Niels Ander-
sen var sognerådsformand fra 1881-82 og igen fra
1885-86.

Karen Jensen

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Poul Jørgensen viser minkfarmen til turister. Poul Jørgensen viser en mink.



8

Guds kærlighed - 112 %
Fra en prædiken
For ikke så længe siden kørte der i fjernsynet en
reklamekampagne for et populært bilmærke af asi-
atisk oprindelse. I denne kampagne brugte man ud-
trykket 112 % i orden. 112 % er jo egentlig noget
vrøvl – for er noget 100 % i orden – ja, så er der jo
ikke mere at komme efter. Så kan det ikke blive
bedre. Det er netop denne logik reklamens skabere
har leget med. 100 % er matematikkens måde at
sige ”fuldt ud” eller ”målet nået”. Med udtrykket 112
% bevæger vi os uden for dette ”fuldt ud”. Vi kom-
mer ud i noget der er mere end i orden, noget der
er ud over det man kunne forvente. Noget der er ud
over det man kunne kræve. Dette 112 % er at byde
over i forhold til normal logik.

Det er også det der sker i en af de kendte samtaler
mellem Jesus og farisæerne, som Bibelen fortæller.
Samtalen starter med en velkendt ordveksling. Det
er et af kristendommens centrale slogans. ”Du skal
elske Herren din Gud af hele dit hjerte og af hele
din sjæl og af hele dit sind og din næste som dig
selv.” Jesus griber ikke ordene ud af den blå luft.
Han griber derimod ind i den jødiske traditions cen-
trum – i moseloven og i den jødiske trosbekendelse.

”Hør Israel! Herren er vor Gud, Herren er én. Derfor
skal du elske Herren din Gud af hele dit hjerte og af
hele din sjæl og af hele din styrke.”

Og 

”Du skal elske din næste som dig selv. Jeg er Her-
ren!”

100 % tænker farisæeren, når han hører de ord,
som Jesus citerer. Ordene stammer jo fra den gode
lov som Gud har givet sit folk. Den lov, der sikrer

alles bedste. Men farisæeren tænker netop på orde-
ne som lov, det vil sige som noget der kan opfyldes.
For det giver jo ikke mening at opstille love og reg-
ler, der ikke kan efterleves. Det er der en vis fred i.
Opfylder man loven 100 % – så er der ikke mere at
komme efter. Så har man gjort sit – og det er nok.
100 %’s tænkning.

Sådan tænker Jesus ikke. Det får vi ganske mange
eksempler på i evangelierne. ”Elsk jeres fjender”,
siger han et sted. Eller da Peter spørger ham: Hvor
mange gange skal jeg tilgive min bror, når han for-
synder sig mod mig? Op til 7 gange? Og Jesus sva-
rer ham: Jeg siger dig, ikke op til 7 gange, men op
til 77 gange – og mener dermed – lige så ofte som
det er nødvendigt.

Det er ikke 100 %‘s tænkning. Det er 112 %’s
tænkning!

For vi ved jo godt at det kan vi ikke opfylde. Det er
mere end vi kan forventes at præstere. Det er mere
end 100 %.

Men det er det, han siger. Den næste vi skal elske,
er ikke bare dem, vi holder af; de elsk-værdige, de
tro-værdige, de beundrings-værdige, eller alle de
andre former for værdigheder, vi mener der skal til
for at mennesker er værd at beskæftige sig med.
Det er også dem, vi ikke kender, dem, vi ikke kan
lide, dem, der gør os ondt, og dem, vi er nødt til at
modtage hjælp fra. Der er ikke nogen dispensa-
tionsmuligheder.

Og hvad så med det med at elske Gud? Går det
bedre med det end med at elske næsten? Hvordan
kommer den kærlighed i grunden i stand? Her stø-
der vi på nogle problemer. Rent sprogligt så kræver
ordet elske en genstand at rette sig imod. Når man
elsker, så elsker man nogen. Og er denne nogen

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
August  - September Tornby Vidstrup
2. august, 8. s.e. Trinitatis 10.30 9.00
9. august, 9. s.e. Trinitatis 9.00 10.30

16. august, 10. s.e. Trinitatis 10.30 9.00
23. august, 11. s.e. Trinitatis 19.00 PM               ingen
30. august, 12. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
6. september, 13. s.e. Trinitatis 10.30* 9.00

13. september, 14. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
20. september, 15. s.e. Trinitatis 19.00 PM               ingen
27. september, 16. s.e. Trinitatis                       ingen 9.00 PM
4. oktober, Høstgudstjeneste 10.30 9.00

* Noget for børn
PM Peder Madsen

Kirkebladet
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Gud så bliver det svært. For Gud kan ikke rigtigt
rummes i et nogen. Hver gang vi forsøger os med et
konkret og udtømmende billede at kaste vores kær-
lighed på, gør vi Gud for lille. Så bliver det til at vi
skaber Gud i vores billede. Når en muslim beder til
Gud, så gør han det ofte med en bedekrans med 99
perler – én for hver af Guds navne. Men perle num-
mer 100 findes ikke i kransen. For man kan ikke
finde frem til det sidste af Guds navne og dermed
beskrive ham fuldt ud – 100 %.

Besværlighederne bliver endnu mere tydelige hvis
vi ser på ordet elske’s oldnordiske oprindelse. Ordet
betyder oprindeligt at nære nogen eller at få noget
til at vokse. Heri ligger der også et magtforhold. For
kan man få noget til at vokse – så kan man også det
modsatte. Og så giver ordet elske igen ingen
mening i forhold til Gud. For vi kan hverken få Gud
til at vokse eller det modsatte.

Det er ellers det, den allernyeste gren af ateistisk
argumentation gør sig til talsmand for. Det mest
dugfriske eksempel finder vi i bogen ”Den 5. revolu-
tion”, som er skrevet af Lone Frank, der er viden-
skabsjournalist og har optrådt på DR2. Her gør hun
sig til talsmand for at Gud i virkeligheden er en idé,
der har sin oprindelse i den måde vores hjerne fun-
gerer på. Vores hjerner har simpelt hen udviklet sig
med en forkærlighed for en religiøs instans man kan
underkaste sig.

Forstået på denne måde – som en hjernefunktion –
så kan man godt sige at mennesket kan nære Gud
– at mennesket er det der får Gud til at vokse.

Men det er ikke den virkelighed vi kender fra Biblen.
Det er heller ikke den virkelighed vi kender fra
troen. Her gælder det derimod at ”Gud er Gud om
alle land lå øde, Gud er Gud om alle mand var
døde”, som vi synger i Peter Dass’ elskede salme.

Og så er det er svært at tale om at elske Gud 100
% - af hele mit hjerte, af hele min sjæl og af hele mit
sind. Et væsen, der er så langt over og udenfor
vores eksistens.

Men så er det Jesus endnu en gang byder ind med
sin 112 %’s tænkning. Ja ikke bare byder ind – men
byder over. Og ikke bare med 112 % – men med
200 % eller 1012 % – ja, så stort at vi ikke kan
fatte det.

Hvad mener I om Kristus – spørger han farisæer-
ne? Hvis søn er han? 

Og han spørger ikke bare ud i det blå – ikke bare
distanceret for interessens skyld. For denne samta-
le finder sted i Jerusalem i dagene mellem palme-
søndag og skærtorsdag. Måske er det bare dagen
før at Jesus er redet ind i byen mens folk råbte Hosi-
anna Davids søn. Farisæerne og andre fremtræ-
dende i landet arbejder på højtryk for at få Jesus
arresteret og henrettet. Så Jesus leger med ilden –
lægger brænde til bålet – når han spørger sådan.
Det er vigtigt det her.

Hvad mener I om Kristus – hvis søn er han? Og fari-
sæerne kan kun svare ud fra deres 100 %’s tænk-
ning og ud fra deres lov og tradition – Han er Davids

søn. Men det gør det ikke – og farisæerne må opgi-
ve at svare.

De kunne ikke svare – men det kan vi. Fordi vi lever
i opstandelsens lys. Hvad mener vi om Kristus?
Han er Guds søn. Og han levede et menneskeliv
112 % – sådan som Gud ville menneskelivet fra
begyndelsen. Han levede vores menneskeliv og
han døde i vores sted. Ikke i stedet for os – for vi
skal alle dø. Men netop i vores sted – på vort sted.
I det mørke og den gudsforladthed vi placerer os i
når vi ikke kan elske Gud og vores næste.

Og derfor bliver Jesu 112 %’s krav til os til en god
nyhed – til en gave så stor at den slet ikke kan
opgøres i procenter. Fordi kærligheden slet ikke er
noget vi skal præstere, men noget vi får. Det er det,
der er så magtpåliggende for Jesus at fortælle fari-
sæerne og alle os andre. Og når vi får – så kan vi
give.

Det fortæller Victor Hugo om i sin roman Les Mise-
rables – som måske er bedst kendt som musical.

Hovedpersonen, den fattige Jean Valjean, har sid-
det 19 år i fængsel for at stjæle 2 brød til sin søsters
sultne barn. Han har slidt og slæbt i fængslet, udført
gement slavearbejde, og levet i kummerlige forhold.
Han har i alle de år ikke haft et navn, men bare et
nummer. Så kommer Jean ud, han er prøveløsladt.
Han har fået en ny chance.

Men den chance forspilder han, for han bliver fristet
til at stjæle fra en biskop, som giver ham mad og
nattely. Han kan ikke holde øjnene fra to store sølv-
lysestager og om natten sniger han sig ud af
biskoppens hus med de to kostbare lysestager. Han
bliver dog hurtigt fanget af politiet og til dem forkla-
rer Jean desperat at han har fået lysestagerne af
biskoppen. Det tror politiet naturligvis ikke på og de
fører ham tilbage til biskoppen.

Nu kunne biskoppen jo med god ret have fortalt
sandheden, men han giver i stedet Jean mere sølv
og siger – her i musical versionen:

Men min ven, de gik så tidligt, at de sikkert må have
glemt, at jeg også gav dem disse, ta’ dem som det
var bestemt.

Til politiet siger biskoppen:

Denne mand er ingen løgner, skønt det kan se
sådan ud, De har gjort som pligten bød dem, slip
ham så og gå med Gud.

Til sidst siger han til Jean:

Men jeg siger dig min broder, skøn på Herrens mis-
kundhed. Han var den som gav dig sølvet, bli’ en
ærlig mand derved. Ved vor herre Jesus Kristus,
ved de pinsler han holdt ud, har han reddet dig fra
mørket, har han købt din sjæl for Gud.

Sådan skænker Gud os kærlighed langt mere end
112 % selv når vi ikke kan præstere de 100 %.

Line Skovgaard Pedersen
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En dejlig dag i plantagen
”Det er sommer, det er sol – og det var – nåja man-
dag”. Blå himmel, solskin – næsten for meget sol-
skin ville nogen måske synes. Anden pinsedag var
der sol og sommer over Danmark og en perfekt dag
til vores friluftsgudstjeneste i plantagen. I år havde
vi den glæde at fejre gudstjeneste sammen med
vores nabosogne Horne og Asdal og det var både
festligt og meningsfyldt at opleve et endnu bredere
fællesskab netop i pinsen. Vi håber, at vejret vil
være med os til næste år, så vi igen kan flytte fæl-
lesskabet udendørs. Tak for en god dag.

Line Skovgaard Pedersen

Det sker i 
august og september
Onsdag den 5. august kl. 19.00. Menighedsråds-
møde i Tornby Præstegård. Dagsorden forefindes i
kirkernes våbenhuse.

Tirsdag den 11. august kl. 20.00 i Tornby kirke.
Vendsyssel Festival Koncert med Thisted Dren-
ge-Mandskor. Koret er dannet i 1982, og har I de
forløbne 27 år markeret sig både nationalt og inter-
national, som et særdeles dygtigt kor. Koret er et
klassisk drenge-mandskor efter engelsk forbillede.
Koret synger både kirkeligt og verdsligt repertoire
og er tilknyttet Thisted kirke og fungerer ved bl.a.
ved kirkens højmesser. Derudover har koret en aktiv
koncertvirksomhed i ind og udland, ligesom det har
medvirket ved en lang række Radio og TV optagel-
ser, samt deltaget og vundet priser i internationale
kor-konkurrencer.

Koret består 45 drenge og mænd i alderen 9 til 53
år, hvoraf ca. 35 af drengene synger med i koncert-
koret. Resten af drengene oplæres i korets korsko-
le. Dirigent er organist og kantor ved Thisted kirke
Preben Nørgaard Christensen.

Ved denne koncert i Tornby bliver der bl.a. lejlighed
til at høre koret synge musik af William Byrd, Anto-
nio Vivaldi, Peter Erasmus Lange-Müller, Ralph
Vaughan Williams, Samuel Sebastian Wesley og
John Rutter.

Entré kr. 100,-

Onsdag den 2. september kl. 19.00. Menigheds-
rådsmøde i Tornby Præstegård. Dagsorden forefin-
des i kirkernes våbenhuse.

Onsdag den 9. september kl. 19.30 i Tornby Præ-
stegård. Studiekreds ”Forbered en gudstjene-
ste”. I dette efterår er der mulighed for at sætte sit

Sommergudstjeneste i plantagen.

Sognepræsterne Kim Legarth og Line Skovgaard
”battler” en prædiken.
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aftryk på to af sæsonens gudstjenester. Vi skal
vælge salmer, diskutere bibelteksterne og forbere-
de prædiken og bønner. Første gang drejer det sig
om forberedelse af høstgudstjenesterne den 4.
oktober. Der bliver mulighed for opfølgende samta-
le efter gudstjenesternes afholdelse. Alle kan delta-
ge uanset forudsætninger. Vel mødt.

Onsdag den 23. september kl. 19.30 i Tornby Præ-
stegård. Skole-kirke-konsulent Inger Brinkman
Poulsen fortæller om ”Kirkeliv i Tanzania”. I april
2009 besøgte Inger Brinkman en kvindelig præst og
hendes menigheder på Mount Meru, som er nabo-
bjerg til Kilimanjaro. Inger Brinkman vil fortælle om
sine oplevelser i Tanzania, hvor hun boede privat
hos præsten og om de mennesker, hun mødte i
glæde og sorg, til gudstjeneste og begravelse.

Kaffe/the og kage kr. 20. Vel mødt.

Orientering 
om lidt af hvert
Diget omkring Tornby kirke har været igennem en
akut reparation af det nordøstlige hjørne. Ved
inspektion blev det vurderet, at der var risiko for
sammenstyrtninger og deraf følgende fare for trafik-
ken på Nejstgårdvej. Vi beklager de gener, der har
været i forbindelse med reparationen.

Konfirmanderne begynder uge 36. Der er indskriv-
ning søndag den 30. august. I Tornby foregår det
efter gudstjenesten kl. 9.00. I Vidstrup er det efter
gudstjenesten kl. 10.30. De kommende konfirman-
der bedes medbringe en kopi af deres dåbsattester.
Mere om dette i det brev konfirmanderne får ved
skolestart.

Voksenkoret tager også hul på endnu en sæson.
Hvis du lyst til at synge i kor, er der mulighed for at
være med i kirkernes voksenkor. Korets nye sæson
starter torsdag d. 20. august. Koret øver torsdage
fra 16.30 – 18.00 i Tornby kirke (kaffe på kanden i
konfirmandstuen kl. 16.00). Koret medvirker ved en
række gudstjenester, koncerter og sangaftener i
løbet af året og har et bredt varieret repertoire af
sange, salmer og viser. Det er en fordel at man har
lidt nodekendskab, men ikke en betingelse for at
være med i koret. I koret er der et godt sammen-

hold, og vi har nogle gode musikalske oplevelser
sammen. Samtidig er koret ikke en lukket klub, og
så længe de fysiske rammer tillader det, optager vi
gerne nye medlemmer.

Har du lyst til at prøve at være med, eller gerne vil
høre mere om koret, så kontakt organist, Peter
Lindhardt Toft på tlf. 9898 2580 eller mail:
lindhardt.toft@mail.dk eller Mette Harbo Arleth på
tlf. 9815 3606 eller mail harbo@rleth.dk.

Teologisk Voksenundervisning Aalborg Stift.
Programmet for vintersæsonen 2009-2010 er
udkommet. Undervisning på 8 lørdage fra oktober til
marts. Der kræves ingen forkundskaber. Undervis-
ningen foregår på Aalborg Studenterkursus, Dan-
marksgade 11, 9000 Aalborg. Programmet findes i
kirkernes våbenhuse eller kan rekvireres på følgen-
de adresse: Domprovstens kontor, Dronning Chri-
stines Vej 20, 9000 Aalborg, tlf. 9812 2711 (tirsdag,
onsdag og torsdag 10 – 13) eller mail: ebm@km.dk.

Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne
du tænke dig et besøg af præsten, så ring meget
gerne og aftal en tid. Man er naturligvis også vel-
kommen til en samtale i præstegården. Her er det
en god idé at ringe i forvejen, så man ikke kommer
til at gå forgæves. Jeg træffes bedst telefonisk tirs-
dag – fredag kl. 12-13. Man er naturligvis også vel-
kommen til at få sig en snak pr. mail. Min mailadres-
se er: lspe@km.dk.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig
endelig indenfor og få en kop kaffe eller the.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 1344.

Ferie og efteruddannelse. I perioden 14.-28. sep-
tember er sognepræsten dels på efteruddannelse,
dels på ferie. I hele perioden passes embedet af
sognepræst Peder Madsen, 9896 8045 eller
pcm@km.dk.

Peter Lindhardt Toft øver med kor og musikere før
jazzgudstjenesten i Vidstrup kirke sidste år.
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Her kan du finde kirken på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
(Ansvarlig Tornby)
Elisabeth Jellesen, Kræn Hansens Vej 6, Tornby
Tlf. 9897 7820 eller tlf. 5150 7301

(Ansvarlig Vidstrup)
Hanna Thomsen Højvangen 13, 9800 Hjørring
Tlf. 9892 7078 eller tlf. 2237 5275

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring.
Tlf. 9892 0152 eller tlf. 2484 9892

Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft,
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf. 9898 2580.

Sognepræst: Line Skovgaard Pedersen
Nejstgårdvej 2, Tornby, tlf. 9897 7512.

Menighedsrådets formand: Henrik Hegelund, 
Bøjen 4, Tornby, tlf. 9897 7471.

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Lone Bak, 
Kærsgårdvej 6, Vidstrup, tlf. 9897 7739.

Tornby kirke:
Kirkeværge: Sophie Seidelin, 
Rævskærvej 36, Tornby, tlf. 9899 2227.

Tirsdag den 4. august kl. 19.30 
hos Anny Thomsen.

Tirsdag den 8. september kl. 19.30 
hos Esther Borrisholt.

Åbningstider:
Torsdag 13.00 - 17.00
Fredag 13.00 - 17.00
Lørdag 10.00 - 12.00

Vi henter og bringer - henvendelse tlf. 9897 7194.

Danmission

Adresseliste

IM-genbrug
(Gl. Landevej 51 tlf. 9897 7194)

Højskoleaftener - til kalenderen
Onsdag den 23. september kl. 19.30 i Tornby Præstegård. Skole-kirke-konsulent Inger Brinkman Poul-
sen fortæller om ”Kirkeliv i Tanzania”. Se omtale.

Torsdag den 22. oktober kl. 19.00 på Havbakken. Tidligere forstander ved Uldum Folkehøjskole Helge
Bekke-Hansen tager os på tur gennem Højskolesangbogen og meget mere. Tornby-Vidstrup kirkers
voksenkor medvirker.

Onsdag den 18. november kl. 19.30 i Tornby Præstegård. Vi har inviteret rektor for Lemvig Gymnasium
Lars Ebbensgaard til med sit foredrag ”Mellem naturvidenskab og kristendom” at markere Darwin
året, der nærmer sig sin afslutning.

Onsdag den 3. februar kl. 19.30 i Vidstrup Forsamlingshus. Peter Duetoft fortæller om ””Mystikken”
om frimurerne?”.

Onsdag den 14. april kl. 19.30 i Tornby kirke. Sognepræst emerita og bibelhistoriefortæller Ingrid Schrø-
der Hansen fortæller om ”Ildsjælen Paulus”. ✄

✄✄



Tornbyløbet 2009
Efter at have små-løbet i Tornby Klitplantage gen-
nem længere tid følte jeg, at tiden var inde til nye
udfordringer og hvad kunne være mere udfordren-
de end at stille op i Tornbyløbet i Sommerfestugen? 

For at undgå de værste køer styrtede jeg over i tel-
tet for at få mit deltagernummer allerede lige da
løbsledelsen åbnede for salget. Stolt kunne jeg gå
hjem med et nummer fire, der efter mange diskus-
sioner blev hæftet på brystet
af mig, i det min bedre halvdel
argumenterede stærkt for, at
der sikkert ikke var nogen, der
ville komme til at se mig fra
ryggen!

Valget stod mellem den korte
rute på 5,3 kilometer og den
lange rute på 9,6 kilometer og
selv om den lange måske nok
var lige lang nok, så havde jeg
hørt fra løbende venner og
bekendte, at det giver et væl-
digt ”kick” at deltage i sådan et
organiseret løb, og at man
nærmest bliver båret igennem
af de jublende tilskuere. Så i
forventning om at kunne ride
på denne bølge af begejstring
valgte jeg den lange rute.

Jeg burde nok have anet uråd
allerede på vej til startstedet,
for på stien langs fodboldba-
nen styrtede nogle sammen-
bidte herrer frem og tilbage,
mens de lavede høje knæløft-
ninger og udførte intense
rundsving med de veltrimme-
de overarme. Godt så det ud,
men jeg så dem til gengæld
aldrig siden. Min personlige
opvarmning havde derimod
bestået af en rengøring af
køleskabet efterfulgt af en let
gang støvsugning, idet jeg
normalt betragter den første
kilometer af løbeturen som
opvarmningen. Det viste sig
dog at være en fejldisponering
i dagens løb, lige som det nok
var en fejl, at jeg gik om bag
de ivrigt puffende løbere for
ikke at være i vejen på startli-
nien. Men man må på den
anden side sige, at taktikken
lykkedes på den måde, at jeg
aldrig siden kom i vejen for
nogen i det løb.

Startfeltet var i øvrigt en skøn blanding af børn og
voksne af begge køn, hvilket primært virkede meget
beroligende. Men igen blev jeg klogere. Startlinien
lå ud for børnehavens indgangsparti og inden feltet
havde nået Rævskærvej lå jeg uhjælpeligt bagefter!

De første kilometer, hvor de to ruter fulgtes ad,
havde jeg dog den store glæde at kunne se feltet i
det fjerne, så der lige som var noget at løbe efter.

13

Tornby Idrætsforening



14

Men da de to ruter skiltes efter ca. fire kilometer,
blev jeg hurtigt helt alene i skoven, og jeg så ikke
andre løbere, før jeg efter lang tid nåede målstre-
gen. Her var det så, at jeg skulle have været hjulpet
på vej af de begejstrede Tornby-borgere med Dan-
nebrogsflag og jubelråb, men jeg så desværre ikke
skyggen af lokale indbyggere og måtte helt og alde-
les bære mig selv fremad.

Yderligere måtte jeg flere gange lide den tort at
høre ”kontrolposterne” råbe: ”Øhhhh – ikke for
noget, men er du den sidste???” Og det var jeg!

Som den eneste af alle løbere kom jeg ind på en tid
over 1 time – nærmere bestemt 1 time og 53 sekun-
der. Heldigvis stod et par gode naboer klar med hyl-
dest og passede ju-hu råb, så jeg fik antydningen af
hvordan det kunne have været. Stor tak til Doris og
Anne (og Betina, jeg ved at du ville have været der,
hvis du altså havde kunnet trække vejret på dette
tidspunkt, hvor du trods alt kun havde været i mål i
ca. 10 minutter inden jeg gjorde min entré).

De fleste var længe gået hjem, da jeg nåede frem,
men hvad værre var, så var karrysalaten til sildebor-
det aldeles sluppet op, da jeg pustende og sveden-
de slog mig ned med den erhvervede fadøl og to
halve med sild.

Jeg fandt aldrig ud af hvor mange deltagere, der var
i min aldersgruppe. Det ville ellers have lydt bedre
at kunne prale af at være blevet nummer 6-7 styk-
ker i min personlige gruppe end af at være blevet
nummer 54 ud af 54.

Nu går jeg og spekulerer på Tornbyløbet 2010. Vil
det være en fordel eller en ulempe, hvis der kom-
mer flere deltagere? På den ene side vil flere delta-
gere alt andet lige øge chancen for at blive nummer
næstsidst i stedet for nummer sjok, men på den
anden side er nummer 54 alligevel bedre end num-
mer 74? Nå pyt… der er stadig næsten et år til at
jeg skal beslutte mig for, om jeg skal deltage i løbet,
eller om jeg skal stå et sted på ruten med Danne-
brog og konfetti.

Lillian Jespersen

Badmintonstart august 2009
Så er sommeren så småt ved at være at overstået.
Badminton start bliver onsdag den 26. august, med
følgende træningstider:

Bh. kl. – 4. kl.
onsdag 14.15 – 15.15
fredag 14.15 – 15.30

5. – 6. kl.
onsdag 15.15 – 16.15
fredag 15.30 – 16.45

7. kl.
onsdag 16.15 – 17.15
fredag 16.45 – 18.00

8. kl. og ældre
onsdag 17.15 – 18.30
fredag 18.00 – 19.30

Senior fællestræning
onsdag 19.30 – 21.00

Motionister ”leje af bane”
onsdag 18.30 – 19.30
onsdag 21.00 – 22.00

Træningstider og hold for ungdom kan løbende bli-
ver tilpasset, alt efter hvor stor tilslutningen er.
Ønsker man at leje en bane, kan dette gøres fra den
13. august. Henvendelse til undertegnede på tlf.
9897 8088.

Er der forældre som har mod på at varetage en
opgave som holdleder, hører vi gerne fra jer. Vi skal
ca. bruge 8-10 holdledere. Det er ingen forudsæt-
ning at man selv spiller badminton. Børnene skal
kun ud til kamp 6 gange på et år, så det må være
en overkommelig opgave. Hjælp jeres børns træner,
så har vi dem måske lidt længere.

Til sidst vil vi fra badminton afdelingens side sige
tak for hjælpen til jer, som gav en hånd med ved
sommerfesten. Aldrig har det været nemmere at
finde hjælpere. Tak!

På badmintonafd. vegne
Jesper Andersen

TIF-Badminton

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12
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Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Søren Hall Tlf. 3116 2744
Næstformand: Ulf Mølving Tlf. 5157 3832
Kasserer: Lene Menholt Tlf. 3195 7338
Heinrich Sigsgaard Tlf. 4064 2353
Tina Larsen Tlf. 6175 3949
Louise Nielsen Tlf. 6016 8115
Allan Jellesen Tlf. 2047 7306
Signe Leed Tlf. 5247 1773
Birgitte Mikkelsen Tlf. 2087 9900
Ungdomskonsulent:
Heidi Lindgaard Tlf. 2515 1914
Turneringsleder:
Henning Sigsgaard Tlf. 4122 3066
Tornby-Hallen: Tlf. 9897 7620

Se også: www.tornbyif.dk

Ny og spændende sæson
Så er ferien ved at være slut og vi skal i gang med
en ny sæson. Det ser ud til at vi bliver næsten fuld
besat i ungdomsrækkerne minus U-16 drenge. Vi
må sige det er flot af en ”lille” klub som Tornby. Men
det er ikke blevet nemmere at finde trænere til alle
de hold, vi har stadig et par huller, men håber at
have de sidste trænere, hjælpetrænere og holdle-
dere helt på plads inden træningen starter.

Hvis der er nogle som har lyst til at være med til at
træne børn og unge i Tornby IF, så kontakt mig.

Kom og vær med fra starten, og se hvad trænerne
har fundet på af nye og spændende ting, alle såvel
ny som ”gamle” spillere er velkommen.

Som sædvanlig er der en prøvetid på en måneds
tid, til at finde ud af om håndbold er det man har lyst
til. Du behøver ikke at købe en masse nyt håndbold-
udstyr, du kan bare komme i det du bruger til idræt
i skolen.

Tag far og mor med, der er altid gratis kaffe/te på
kanden til håndboldtræning.

Tilmelding til Jydsk Håndbold Forbunds turnering er
den 8. september, da vil vi gerne så nogenlunde
vide hvor mange spillere vi har.

Hvis der er spørgsmål om Håndbold, er I altid vel-
kommen til at ringe til en i Håndboldudvalget eller til
mig som ungdomskonsulent.

Heidi Lindgaard

Træningstider
U-6 Drenge & Piger, årgang 2003-2005
Tirsdag kl. 14.30-15.30
Første træningsdag tirsdag den 22. september.

U-8 Drenge & Piger, årgang 2001-2002
Mandag kl. 14.30-15.30
Torsdag kl. 14.30-15.30
Første træningsdag mandag den 21. september.

Nedenfor nævnte hold har første træningsdag
tirsdag den 18. august 2009.

U-10 Piger, årgang 1999-2000
Tirsdag kl. 15.30-16.30
Torsdag kl. 15.30-16.3

U-10 Drenge, årgang 1999-2000
Tirsdag kl. 15.30-16.30
Torsdag kl. 15.30-16.30

U-12 Piger, årgang 1997-1998
Tirsdag kl. 16.30-17.30
Torsdag kl. 16.30-17.30

U-12 Drenge, årgang 1997-1998
Tirsdag kl. 17.30-18.30
Torsdag kl. 16.30-17.30

U-14 Piger, årgang 1995-1996
Tirsdag kl. 18.30-19.30
Torsdag kl. 18.30-19.30

U-14 Drenge, årgang 1995-1996
Tirsdag kl. 17.30-18.30
Torsdag kl. 17.30-18.30

U-16 Piger, årgang 1993-1994
Tirsdag kl. 18.30-19.30
Torsdag kl. 18.30-19.30

U-16 Drenge, årgang 1993-1994
Tirsdag kl. 20.45-22.00
Torsdag kl. 19.30-20.45

U-18 Piger, årgang 1991-1992
Tirsdag kl. 19.30-20.45
Torsdag kl. 20.45-22.00

U-18 Drenge, årgang 1991-1992
Tirsdag kl. 20.45-22.00
Torsdag kl. 19.30-20.45

Seniorer Damer, årgang 1990 og før
Tirsdag kl. 19.30-20.45
Torsdag kl. 20.45-22.00
Træner: Lars Dam

Seniorer Herrer, årgang 1990 og før
Tirsdag kl. 20.45-22.00
Torsdag kl. 19.30-20.45
Træner: Heidi Lindgaard

Der kan forekomme ændringer i træningstiderne,
på grund af mange, eller få spillere i de forskellige
årgange.

Tornby Cup
Tornby Cup 2009 
den 25. til 27. september.
Det er i år 20. gang turne-
ringen afholdes. Der er her
først i juli tilmeldt 43 hold
og ca. 560 deltagere, men
der er tilmelding indtil 4.
september så der kan nå at
komme mange endnu, sidste år var der 108 hold og
næsten 1.300 deltagere.

TIF-Håndbold
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Kære ”gamle” som tilflyttere i Tornby/Vidstrup:
Vi vil gene anmode om jeres hjælp til turneringen,
vi skal bruge omkring 150 hjælpere i løbet af week-
enden. Flere af vores trofaste hjælperne har været
med i alle årene, men med så mange år og med så
mange hjælpere, er der selvfølgelig altid nogen der
går fra, så hvis du kan afse 4-5 timer i selskab med
glade og friske unge mennesker, vil vi meget gerne
have din hjælp, arbejdsopgaverne er: kiosk, mad-
lavning, servering, vagt, tilsyn, oprydning m.m.

Yderlige oplysninger og tilsagn om hjælp kan rettes
til Inge S. Jensen på tlf. 4088 4015 eller Henning
Sigsgaard tlf. 4122 3066. På forhånd tusind tak for
hjælpen.

Henning Sigsgaard
Turneringsleder

Hjemmesiden med nyt layout
Efter et års tid med problemer med opdateringen,
har vi nu taget skridt til at lave ny udgave af fodbold-
afdelingens hjemmeside. Vi har valgt fremover at
anvende DBU’s hjemmesideservice. Det gør det let-
tere at opdatere, og vi arbejder på at få lagt nyhe-
der og praktiske informationer ind på siden, så den
bliver en hjælp i det daglige til spillere, forældre,
trænere og ledere.
Besøg fodboldafdelingen på www.tif-fodbold.dk.

Fra ungdomsafdelingen 
– forårssæson 2009 U17 drenge
Endnu en flok talentfulde unge mennesker var sam-
let på vores U17-hold. Tommy Hjermitslev Nielsen
havde lovet at sørge for kampene, da drengene
trænede med vores seniorhold.

Mange af de unge spillere var også fast på et af
vore seniorhold. Nikolaj Lund endda fast på serie 3,
men også spillere som Lasse Nielsen, Jonas Niel-
sen og Jakob Gaardbo fik sig gjort godt bemærket.
Drengene sikrede sig i sidste runde et kredsmester-
skab og en plads ved Nordjysk Mesterskab. Første
kamp blev vundet 2-1 efter to meget sene mål af
Lund.

Herefter blev det til sejre over Saltum og Jetsmark
og Tornby fik sin første Nordjyske Mester nogensin-
de. Meget flot og stort tillykke til Tommy og drenge-
ne.

Mads Kjær

U15 drenge
Allan Frederiksen og Jan Høier var de to udvalgte,
der fik æren af at træne vores U15 hold. Da vi star-
tede var de med i en 11-mands turnering, men lidt
frafald betød de måtte med i en 7-mands.

Ikke noget drengene var vant til, men når valget
stod med 11-mands og en del afbud eller 7-mands
og spille hver gang – var der ikke så meget at dis-
kutere.

De første kampe viste da også, at man lige skulle
vænne sig til forskellen mellem 7 og 11-mands.

Drengene blev dog bedre og bedre, og det sluttede
af med et par sejre.Vi håber de efter ferien kan star-
te som de sluttede sæsonen.

Mads Kjær

U15 piger
Et hold der hele tiden har været stor tvivl om blev til
noget, da de ikke var så mange. De har dog kunnet
stille hold til alle kampene, og træningen er forløbet
ganske flot også.

Vi var så heldige, at Gitte Jeppesen har sagt ja til at
træne holdet, og det må vi indrømme var en rigtig
god ide. Gitte har tidligere trænet hold i Fortuna, og
da netop Fortuna var modstander i næstsidste spil-
lerunde var sagen klar. Sejr og pigerne var kreds-
vinder. 1-0 blev kampens resultat, så et stort tillyk-
ke til Gitte og alle pigerne.

Pigerne deltog lørdag 27/6 i Nordjysk Mesterskab i
Gug. Her tabte de én kamp og vandt den næste.
Den 3. kamp blev ikke spillet, da modstanderen ikke
var mødt op. Det betød en semifinalekamp, som
desværre blev tabt, så pigerne nåede ikke hele
vejen, men det rokker ikke ved en meget flot
sæson.

Mads Kjær

U13 drenge
I foråret 2009 har vi forsøgt at gribe vores årgang
1996 & 97 hold kaldet U13 lidt anderledes end tidli-
gere. Dels har vi mixet de to hold vi har i årgange-
ne anderledes og dels har vi som et forsøg udeluk-
kende at anvende e-mail som kommunikation med
hjemmet omkring kampe, flytninger og andre infor-
mationer. Vi synes begge dele har fungeret tilfreds-
stillende.

Med hensyn til måden holdene er blevet mixet på
har vi i stedet for at dele skarpt op mellem øvede og
uøvede spillere blandet dem lidt mere. Det ene hold
har konsekvent haft flest uøvede spillere suppleret
med øvede – det andet omvendt. Holdene har
været tilmeldt på to forskellige niveauer henholdsvis
C1 & C2. Det er vores klare fornemmelse at børne-
ne har været mere tilfredse med denne form for

U13-C2-holdet. Bagest Jonas Nielsen, Sebastian
Meldgaard, Patrick Pedersen og Lasse Kjær. I mid-
ten Frode Green, Sebastian Kjær og træner Ken-
neth Skriver Pedersen. Forrest Lukas Menholt,
Nicolai Røge og Kristoffer Koldkær.

TIF-Fodbold
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opdeling så det har vi besluttet at fortsætte med
efter sommerferien.

Med hensyn til kommunikationsformen med hjem-
mene har vi kørt en slags forsøg. Allerede da turne-
ringsplanen for hele foråret var kendt satte vi spille-
re på samtlige kampe i de to turneringer. Ligeledes
var vask og kørsel meldt ud helt fra start for hele for-
årssæsonen.

Generelt har folk været flinke til at finde afløsere til
kørsel indbyrdes hvis man har været forhindret. Der
har været enkelte kiksere som har nogle meget
uheldige konsekvenser i form af at holdene ikke kan
komme af sted til kampene hvor andre børn venter
på os. Vi skal have de sidste forældre til også at
tage deres del af ansvaret.

Jeg vil opfordre de øvrige ungdomshold til at iværk-
sætte lignende samarbejde. Det frigiver en del
arbejde fra trænerne og gør det på sigt lettere for
klubben at skaffe trænere (I skrivende stund mang-
ler vi ikke mindre end 10 ungdomstrænere – jeg
krydser fingre for at det vil lykkes os at finde de
mange trænere så vi fortsat kan tilbyde alle interes-
serede børn i Tornby at spille fodbold).

Tak til Kenneth, Daniel, Mikkel, Ann, spillere og for-
ældre for godt samarbejde.

Morten Kjær

U10 og U11 drenge
U10 årgang 1999 er kun 4 – 5 spillere til et 7-mands
hold, så de har måttet låne nogle fra årgang 2000
for at kunne stille hold. Dette er naturligvis ikke opti-
malt, men det har fungeret. De har af samme grund
trænet med vores U11 hold som til gengæld har
været 10-11 spillere.

De er blevet trænet af Mathias Høier, Emil ”Lyn”
Andersen og Allan Andersen. De har alle tre ydet et
stort stykke arbejde som vi alle skylder dem en stor
tak for.

U10 holdet har spillet 4 stævner og kampene har
været meget lige med både sejre og nederlag. Vi
håber at de efter sommerferien kommer med i en
række hvor modstanderne ikke kommer fra Frede-
rikshavn, Kvissel og Understed. Det samme gælder
vores U11 hold. Efter sommerferien slår vi årgang
1999 sammen med 2000 og lader 98’erne spille for
sig selv.

Mads Kjær

U10 piger
For første gang i mange år har vi haft en U10 pige-
hold. Det hele startede, da Ann Olesen en dag
spørger mig, om de kunne få lov til at lave et hold.
Hun skulle nok træne dem.

Det gjorde hun allerede i håndbold og tog gerne
dem til fodbold også – havde vi lidt flere af hendes
slags var mit job noget nemmere…

De startede ud med 7–8 spillere, men lige pludselig
var de 12. Næsten ingen af dem havde prøvet at
spille fodbold før, men det gik pigerne ikke så meget
op i. De trænede flittigt, og de første kampe blev
vundet. Et par nederlag og ellers lutre sejre blev

resultatet, og det syntes vi er meget flot, så stort til-
lykke til Ann og alle spillerne.

Mads Kjær

U8/9 – drenge og piger
Mandag den 6. april 09 startede fodboldsæsonen
for U8/9. Syv drenge var mødt op, og traditionen tro
blev der spillet forældre mod børn, hvor de voksne
måtte gå fra banen som tabere.

Søndag den 26. april 09 var vi tilmeldt det første
stævne, nemlig Vendsyssel Cup, som blev afholdt i
HI. På grund af afbud var vi kun netop nok til ét
hold, så det var med bange anelser, vi tog af sted
for at spille fire kampe. Den første kamp mod Bjerg-
by var meget jævnbyrdig, men vi måtte se os slået
med et enkelt mål. Derefter gik der rigtig brasiliansk
målfest i de resterende tre kampe, hvor Tornby
vandt stort over både HI, Hirtshals og Lundergaard.
Dermed endte de på en 1. plads og kunne tage
guldmedaljerne med hjem.

I løbet af sæsonen fik holdet også forstærkning af 2-
3 piger, som bestemt også forstod at spille fodbold.
I løbet af maj og juni spillede vi fire kampe. Det blev
til sejre over Skallerup, SHI og Poulstrup, mens vi
spillede uafgjort mod Bagterp. Det må betegnes
som et meget flot resultat.

Lørdag den 20. juni 09 var der afsluttende stævne i
Skallerup. Vi havde selvfølgelig noget at leve op til,
men vidste også, at det ville blive svært, selv om vi
denne gang havde udskiftere. Vi spillede fem
kampe, hvoraf vi vandt to, tabte to og spillede en
uafgjort. Det gav alligevel en 3. plads – og dermed
bronzemedaljer - ud af seks hold. Alle var tilfredse,
og trænerne måtte give is.

Sæsonen er nu afsluttet, og vi vil gerne sige tak for
en god sæson og er glade for, at vi fik flere spillere
til klubben. Også en tak til forældrene for god
opbakning. Vi starter op igen efter sommerferien,
og håber at se såvel nye som gamle spillere.

Simon og Frank

U8/9-holdet og deres trænere.
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Poder årgang 2003
Det var med stor spænding, vi så frem til første træ-
ning for den nye årgang 2003. Mandag den 6. april
var dagen hvor mange nye fodboldspillere snørede
sine nye støvler for første gang.

Vi har de sidste par år haft nogle meget små årgan-
ge, men heldigvis er årgang 2003 i Tornby både
mange og friske på at spille fodbold.

Til den første træning mødte der 12 forventningsful-
de børn op til den traditionelle kamp mod forældre-
ne og efterfølgende is. Kun vinderne fik is, så en del
forældre måtte skuffede og lækkersultne køre hjem
igen. Da årgang 2002 kun har været 4 spillere, har
de trænet med dem og det har da givet lidt blå mær-
ker at spille mod de ”store”. Årgang 2002 skal dog
roses for at vise hensyn til træning, selvom det
nogle gange kan være svært – når nu man så
gerne vil spille.

Allerede 26/4 kom den første store oplevelser.
Vendsyssel Cup i Hjørring. 3 kampe skulle spilles,
og der var medaljer til alle. Jeg husker faktisk ikke
resultaterne, og det er i øvrigt også ret ligegyldigt for
en flok drenge og piger på 5 år. Vi går ikke op i
resultaterne – det gælder om at have det sjovt og
det må vi sige at vi alle har haft.

Der er blevet spillet 3 stævner i foråret og afbudde-
ne kan tælles på meget få fingre – alle møder stort
set op hver gang.

Vi har trænet hver mandag og onsdag fra 17.00 –
18.00 og altid været 10 – 15 stykker til træning –
herligt! Masser af forældre har fulgt både træning
og kampe, og det er til stor glæde for børnene.

Vi sluttede af i Skallerup Klit Cup hvor både årgang
2002 og 2003 sluttede sæsonen af med endnu et
sæt medaljer om halsen.

Jeg vil til slut takke alle de forældre, der har hjulpet
med kørsel, tøjvask og hjælp til stævnerne, samt
rette en stor tak til Lars Rønn og Nikolaj Lund for
deres hjælp til træning.

Mads Kjær

En sæson er slut
Et evigt tilbagevendende problem er at skaffe træ-
nere. En del har valgt at stoppe efter denne sæson,
så til jer skal lyde en stor tak for jeres hjælp og jeg
håber, at I alle vender tilbage en dag.

En særlig stor tak til Jan Høier der efter 16 år i træk
som ungdomstræner har valgt at holde en yderst
velfortjent pause. Vi håber du får tiden og lysten til-
bage. Jeg vil nu bruge lidt af min sommerferie på at
skaffe de 7 – 8 trænere vi står og mangler. Men til
jer spillere og forældre tør jeg godt love, at der til
første træning står trænere klar til alle hold, og at de
er topmotiverede til den kommende sæson.

Jeg vil slutte af med at takke spillere, forældre, træ-
nere, frivillige dommere, DANA Cup vagter, og alle

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Stolte medaljevindere i U6-rækken i Skallerup. Det er med at holde tungen lige i munden, når man
som U6-spiller skal drible forbi modstanderne.



19

andre der har hjulpet, samt sponsorer for denne
sæson. og ønske jer alle en rigtig god sommer.

Mads Kjær

Fra ungdomsafdelingen – sæsonen 2009-2010
Turneringsomlægning
JBU har omlagt turneringsformen, så man ikke
længere følger et kalenderår, men spiller fra som-
mer til sommer. Dette betyder, at der efter ferien
blive nye turneringer, og nogle årgange vil opleve at
skulle spille med andre årgange. Efterårssæsonen
starter til august, og når den slutter i september/
oktober holder man vinterpause. Til april starter
man i nye rækker, men spiller med de samme med-
spillere, som man gjorde i efteråret. Efter sommer-
ferien bliver der så nye hold igen.

Sæsonstart efterår 2009
Spillerne i årgangene 2001, 2002, 2003 og 2004
starter sæsonen mandag den 17/8 kl 17.00 – øvri-
ge spillere får besked via brev, som uddeles på sko-
len 

Poder årgang 2004
Efter sommerferien starter årgang 2004 med at
spille fodbold. Vi har haft nogle små samlinger i juni
måned og det er gået rigtigt godt.

Første træning for årgang 2004 er mandag 17/8 kl
17.00. Vi starter med at spille forældre mod børn og
klubben er vært for en is efter første træning. Heref-
ter trænes hver mandag og onsdag fra 17.00 –
18.00.

Det er normalt at vi i de mindste par årgange lader
meget være forældrestyret. Man skal derfor selv
sørge for, at ens barn møder op til kampe – både
ude og hjemme.

Vi skal nok stå for træningen og sørge for, at alle får
besked om kampene i god tid, men man sørger selv
for at ens barn møder op på rette sted til rette tid.

Vi forventer ligeledes at så mange forældre som
muligt følger deres barn til træning og kamp. Vi ser
desværre, at mange blot afleverer sit barn, og hen-
ter det igen, når den time er gået. Det er selvfølge-
lig også helt ok, men der nu 2 ting vi vil gøre
opmærksomme på. For det første elsker børnene,
at deres far eller mor står og hepper, eller sågar er
med i træningen.

For det andet sker det altså, at børn på den alder
slår sig, og det er ikke altid nemt at træne 15 børn,
snøre deres støvler, og trøste dem der slår sig og vil
hen til mor og far. Det er ikke et krav man er der
hver gang, men det er et krav man viser interesse
og kommer engang imellem – ikke for vores skyld,
men for børnenes.
Vi glæder os til at se en masse drenge og piger fra
årgang 2004 mandag 17/8 kl 17.00.

Hold i sæsonen 2009-2010.
Efter sommerferien har vi tilmeldt følgende hold:

• Årgang 2004 og 2003 spiller 3-mands i enkelt-
årgange – piger og drenge sammen

• Årgang 2002-2001 spiller sammen i en 5-
mands-turnering – piger og drenge sammen

• Årgang 2000-1999 spiller sammen i en 7-mands
turnering – piger og drenge sammen

• Årgang 1998 spiller 7-mands - både drenge og
pigehold

• Årgangene 1997 og 1996 blandes og stiller 2 x
7-mands

• Årgangene 1995 og 1994 spiller 7-mands –
både drenge og pigehold.

• Årgangene 1993, 1992 og 1991 bliver blandet i
et 11-mands hold.

Små årgange – plads til alle.
Vi har nogle meget små årgange, så jeg håber
meget at vi ser nogle flere både drenge og piger
efter sommerferien. Vi har en ambition om, at være
et godt sted for unge mennesker, og vi sætter stor
ære i at kunne tilbyde fodbold for alle, uanset alder
og kunnen – hos os er der plads til alle. På gensyn
i august.

Mads Kjær

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · 9850 Hirtshals
Tlf. 9894 1878 · Fax 9894 5255
E-mail: info@martensensbogtrykkeri.dk

Handler du lokalt? 
… så kontakt os og få et tilbud

Sæsonafslutning med forældrene på banen.
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En ildsjæl er gået bort
Ved meddelelsen om Carsten Rosendal Frederik-
sens død har Tornby mistet en elsket og højt
respekteret borger og hele byen er i sorg.

For Tornby Idrætsforening er tabet uerstatteligt.
Ingen har som Carsten betydet så meget positivt for
TIF igennem så mange år. Tornby Idrætsforening
kommer aldrig til at få sagt tak nok for indsatsen til
Carsten, men han fik i 1978 - som en af de allerfør-
ste – fuldt fortjent æren af at blive valgt til årets
TIF’er. Ved et julestævne sidste år blev Carsten
hædret som ”Mr. Badminton” af badmintonafdelin-
gen for hans store indsats for badminton i TIF igen-
nem 40 år.

Som aktiv fodboldspiller fra pusling til veteran var
Carsten kendt som en hurtig og kontant, men fair
spiller. Med op mod 150 kampe på TIFs førstehold
var Carsten en af ”os med nålen”. Han var på træ-
nerkursus og tog en tørn som ungdomstræner og
tog også eksamen som fodbolddommer.

For veteranerne betyder Carstens endegyldige
afbud et farvel til topscoreren på humør-
barometeret og der vil blive mere stille i
omklædningsrummet fremover. Carsten
var selvfølgelig også en af TIF-kostene.

Det var dog badmintonafdelingen, der
stod Carstens hjerte nærmest. Han var
aktiv som badmintonspiller fra konfirma-
tionsalderen til sin død.

Som formand i rigtig mange år over flere
perioder har Carsten lagt et kæmpe
arbejde med at arrangere turneringskam-
pe, klub- og kommunemesterskaber og
afslutningsfester og samtidig var han som
formand automatisk med i TIFs hovedbe-
styrelse og dermed også involveret i alle
arrangementerne her.

Hvis det kneb med at finde en instruktør
til alle ungdomshold i badminton, så
kunne Carsten selv påtage sig jobbet og
han var altid populær hos børnene, fordi
han forstod at stille krav og samtidig gøre
træningen sjov og underholdende.

Som aktiv badmintonspiller var Carsten
kendt fra Skagen til Limfjorden. Kendt for
altid at kæmpe til sidste bold og blodsdrå-
be.

Også i TIFs venner påtog Carsten sig
ansvar og mange opgaver og selv om det
af og til blev klaret i sidste øjeblik, så var
arbejdet altid udført perfekt.

Da idrætsforeningen i 1973-74 byggede
klubhuset, var det helt naturligt for Car-

sten, at han som murer påtog sig en stor del af
arbejdet.

Carsten etablerede senere selvstændig murerfor-
retning og han så sig nødsaget til i en periode at
trappe lidt ned med arbejdet i TIF, men så var han
klar med sponsorpenge og da forretningen kom til
at køre lidt mere på rutinen, blev der igen overskud
til at tage formandsposten i badmintonafdelingen.

Det var idrætsforeningen, som tilbage i 1970’erne
arrangerede de populære Tornby Revy’er i forsam-
lingshuset. Det var her Carsten fik tilnavnet ”myg-
gen”, som lidt efter lidt blev forkortet til ”mygs”.

Det gode arbejde i Tornby Idrætsforening vil fortsat
blive gjort, men det vil ikke længere være helt så
sjovt at komme til møder og generalforsamling i TIF.

Der er flere Carsten Frederiksen, men der var kun
én Carsten mygs. Vi vil alle i Tornby Idrætsforening
savne dig.

Æret være Carstens minde.
Christian Byrdal

Mindeord
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Rettelse
Angående artiklen ”Til minde om dugdråben”

Vi bringer hermed en rettelse: I VI-TO nr. 3 2009 ”Til
minde om dugdråben” står der, i den allersidste
sætning, at lillebror Kaj, som den yngste er født i
1964. Årstallet er forkert, Kaj er født i 1962.

Line Skovgaard Petersen

Gymnastik 
med godt humør (VUI)
Motionsgymnasterne starter en ny sæson op i Vid-
strup den 14. september.

Har du lyst til at gå på et gymnastikhold, hvor der er
masser af godt humør, og hvor vi træner alle krop-
pens muskler i et fornuftigt tempo?

Så mød op hver mandag klokken 19.00 i Vidstrup
Forsamlingshus. Her vil Anna Gretha Christensen
guide holdets gymnaster igennem en times positiv
motion. Holdet er åbent for alle m/k.

Cykeltur til 
Landsstævne i Holbæk
Mandag, den 29. juni er første cykeldag. Vi var 18
cyklister. Starten gik fra Gistrup Hallen kl. 8.30.
Først havde DGI-NORD serveret kaffe, rundstykker
og en fed jødekage, og vi havde fået pakket vor
bagage i følgebilen, som Steen kørte.

Det var høj sol og meget lidt vind, så regntøjet
kunne vi godt lade blive i bilen.Vi fulgte cykelrute 21
over Bælum til Hadsund, den gamle jernbanestræk-
ning. Rigtig flot natur, med bølgende kornmarker og
nyslået hø. Valmuer og kornblomster var at se alle
steder. Lige syd for Hadsund holdt vi frokostpause
og fik lappet en cykel. Det var godt med følgebilen
med trailer, så kunne cyklen komme med.

Efter frokosten gik det op ad bakken og videre mod
Udbyhøj ad rute nr. 5. Der blev holdt små pauser ind
i mellem for at samle op og få en tår vand. Også en
gang solcreme var godt at få smurt på næsen.

I Udbyhøj var vi med kabelfærgen over Randers
Fjord. Vi var begyndt at blive kaffe-lystne. Så Steen
var hurtig og fik bestilt kaffe hos en dame i Ingers-
lev Forsamlingshus. Hun var der tilfældigt for at se
til huset, idet Steen kom forbi, så spurgte han, om
hun ville lave kaffe til 18 personer på cykel, som var
på vej til Landsstævnet. Det ville hun gerne, så der
var dækket bord, da vi kom, og Steen var kørt efter
kage. Så kunne vi også lige komme ind i skyggen
og på toilet.

Derfra videre sydover til Hevring og til Vivild. Vi
havde cyklet ca. 85 km.

Vi blev indkvarteret på Vivild Gymnastik- og Idræts-
efterskole. Det var oprindelig meningen, at vi skulle
sove på vores luftmadrasser i et klasseværelse,
men forstanderen bød os ind i kursusafdelingen,
hvor der var køjesenge og badeværelser. Det var
godt at blive fri for at pumpe luftmadrasser op. Vi
spiste aftensmad, Tortilla med okse- og kyllingekød,
salat, agurker og ærter. Vivild husede samtidig 120
børn til en event-camp. Vi gik en tur rundt i byen og
hørte kirkeklokken slå. Vi fik oplyst, at den slog sid-
ste gang kl. 23.30, så vi kunne sove roligt, men
varmt og så først igen kl. 7.00 blev vi automatisk
vækket. Der var morgenmad kl. 7.30, og vi kunne
lave madpakke til turen.

Tirsdag, den 30. juni, anden dagen, gik fra Vivild kl.
8.30 ad cykelrute 5 og 2 over Grenå til Ebeltoft. Ved
Bønnerup Strand gjorde vi en lille pause, fik en tår
at drikke og lidt at spise. Så gik det videre til Grenå.
Planen var middagspause syd for Grenå, for vi skul-
le med færgen fra Ebeltoft kl. 18.00.

I Gjerrild var vor bagtrop komme for langt bagud, og
de ringede, at de var kørt forkert. De holdt ved Kir-
ken, så jeg cyklede tilbage og hentede dem. Det var
fint at kunne cykle igennem. Vi blev samlet igen og
spiste planmæssigt på en rasteplads i skoven syd
for Grenå.

Steen i følgebilen var hele tiden med os, sørgede for
vand, finde en god plads til at raste, og også ruten
sommetider, når skiltene var væk. Vi havde godt tid,
men kørte alligevel straks videre, da vi hellere ville
bruge lidt tid i Ebeltoft.

Erik og jeg havde i maj måned været på ferie i Ebel-
toft og cyklet omkring, så jeg kendte godt til det
område syd for Grenå og omkring Ebeltoft. Der var
en del bakker, men dog ikke så mange, som hvis vi
var cyklet over Mols Bjerge. Vi kørte mest på asfalt,
men enkelte steder også grus. Vel fremme i Ebeltoft
havde vi 1 1/2 time til, vi skulle være ved færgen.
Jeg kendte en hyggelig café – Cafe Gemütlich –
som har en god cafe latte. Vi var nogle, som holdt
pause der, og andre oppe i byen. Vi skulle mødes
ved færgen kl. 17.30.

Cykler og motorcykler var de første, der skulle køre
om bord. Vi fik cyklerne tøjret fast og gik på dæk.
Det var hurtigfærgen, men der var alligevel nogle,
som fik sig en lur. Jeg nød solskinnet på dækket i
den friske luft.

Cyklerne skulle først ud, så vi var klar til at cykle
over rampen. Vi skulle indkvarteres på Willemos
Feriekoloni, Havnebyen, Sjællands Odde.

Steen i følgebilen skulle sejle fra Århus, da bilen var
for høj til hurtigfærgen. Steen var kommet først til
”Villa Willa Kulla” – (Pippis Hus) og havde parkeret
traileren. Han havde sendt sms, at vi får en overra-
skelse. Det fik vi. Der var rigtig mange gamle ting og
sager, ligesom det der ikke er blevet solgt til loppe-

Siden sidst
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marked, det var der. Der var køjesenge og værelser
til os alle.

Vi havde bestemt diverse pizza, som skulle være
vor aftensmad. Steen var kørt efter pizza til os, da vi
ankom, men vi fik snart stillet haveborde og stole an
og åbnet en flaske rødvin, så vi var klar til at spise,
da han kom med gode varme pizzaer. Vi hyggede
os og sang sange fra håndbogen. Den dag havde vi
cyklet ca. 100 km. Jeg var på 110 km.

Onsdag, den 1. juli, tredje dagen. Vi skulle selv
sørge for morgenmad, så der var to, der skulle
sørge for at købe ind dertil. Der blev brygget kaffe
og lavet te. Vi kunne lave hyldeblomst te, da der
stod et flot hyldetræ i haven. Der var rigeligt mad, så
vi kunne lave en frokostpakke også. Efter vi havde
ryddet og vasket op og gjort rent, pakket bilen og
cyklerne, gik turen videre af rute 2 til Annebjerg.

Vi cyklede med vand på begge sider. Kørte forbi
store plantager af ribs- og solbærbuske. Et sted
kom vi igennem et sommerhus-område med grus-
veje. Ved jættestuen i Stenstrup gjorde vi en lille
pause og nød udsigten.Ved Annebjerg gjorde vi fro-
kostpause, flot udsigt over Isefjorden. Nordjyske
Stiftstidende mødte os der og lavede en reportage.

Så gik turen videre ad rute nr. 40 – Fjordruten. Vi
kørte på en dæmning, hvor der ikke var lavet cykel-
sti eller lappet huller i vejen, men vi kom over. Rundt
om Lammefjorden og frem til Mårsø. Et stykke vej
kørte vi på hovedvejen 21. Det var slemt med den
megen trafik, vi må have kørt forbi et cykelrute skilt.
Men alle kom helskindet igennem og i Mårsø gik det
ind mod Holbæk.

I Holbæk skulle tre cyklister overnatte på EUC, så vi
satte dem af der, og på vej igen til CSU-skolen hvor
resten af os skulle overnatte, mødte vi busserne fra
Hjørring, og jeg fik lige vinket til Marie i den ene af
busserne.

Vel ankommet til Brunhøjskolen – tilbagelagt godt
70 km – blev vi modtaget af Inger Møller, DGI-
NORD, og med champagne fra Niels’ kone. Bussen
nord fra havde trailer med, og vi kunne således få
vore cykler med hjem allerede samme dag. Det var
ellers planen, de først skulle med torsdag, men det
var rigtig rart at få dem med hjem i dag, så vi ikke
skulle tænke på dem i morgen, når åbningen skulle
foregå.

Vi blev indkvarteret de forskellige steder. Aftalen var
at vi skulle mødes i Nygade på La Bon Bøfhus, hvor
vi fik en god saftig bøf med bagt kartoffelmos og
salat, og et glas rødvin. Det trængte kroppen til. På
vej tilbage til skolen var vi forbi ”Kassernen”, hvor
Niels og hans kone havde danse-workshop. Vi fik
en lille svingom inden vi gik hjem og kom i seng.
Den nat sov vi godt.

Det var en god cykeltur, vi blev solbrændte, ømme
bagi, men bevarede humøret. Vi glæder os til at
cykle igen. Næste gang år 2013 er Landsstævnet i
Esbjerg.

Bente Sørensen
Skagavej 4, Tornby

Håndbold, snorken,
minkfoder og vafler
TIF Håndbolds Norgestur, Slottsfjellcup i Tønsberg,
24. – 26. april 2009.

Jeg er nybegynder på dette område, altså som for-
ælder til børn på håndboldtur til Norge. Derfor
havde jeg ingen forudfattede meninger om hvad
sådan en tur går ud på, og jeg kunne iagttage forlø-
bet med nye øjne, hvilket jeg gjorde med stor inter-
esse. Her er min rapport:

Vi var 48 deltagere på turen, 34 spillere, fordelt på
fire hold, otte ledere og seks forældre. Nogle var
”garvede” mens andre var på deres første tur, men
spændingen var stor for alle, da det var en helt ny
Cup vi deltog i, nemlig Slottsfjellcup ved Tønsberg.

Færgeturen gik som forventet, ungerne hyggede
sig, fortalte røverhistorier fra tidligere ture og købte
masser af slik. Color Lines personale modtog os
køligt, vi følte os bestemt ikke velkomne. Men det
gik det hele og vi kom godt over Skagerrak.

Vi blev kørt til Sem Skole hvor vi blev indlogeret i fire
klasseværelser. Udmærkede forhold, og venlige
medhjælpere. Et problem som vi på voksenværelset
ikke havde forudset var da Bjørnen (Kim, Marias
far) faldt i søvn, ja, så vil jeg ellers love at han kunne
holde alle andre i værelset vågne med sin snorken.
Den næste aften blev han jaget ud og deporteret til
sofaen, hvor han så kunne holde et vågent øje med
norske jenter der bankede på danske gutters døre,
hvem der gik på toilettet i løbet af natten, osv. Skal
hilse fra Kim og sige at det er meget koldt at stå
udenfor og ryge klokken fire om morgenen.

Lørdag morgen startede busproblemerne. U12
drengene ventede mere end en halv time på deres
bus, og dette fortsatte hele dagen. De forsinkede
busser resulterede selvfølgelig i lidt frustration
blandt både leder og spillere, og forældrenes tålmo-
dighed blev rimeligt hårdt prøvet. Alle spillere nåede
dog sine kampe, med blandede resultater, og selv-
følgelig blev der spist norske vafler i lange baner.

Det var lidt træls at der ikke var arrangeret busser til
at transportere os rundt til de forskellige haller, så vi
kunne følge med i de andre holds kampe. Det gjor-
de at vi havde en følelse af for lidt håndbold og for
meget ventetid.

Ved 19-tiden blev aftensmaden serveret. Da Sofie
fik øje på indholdet i aluminiumsbakkerne udtalte
hun: ”Er det minkfoder?” Det var det altså ikke, der-
imod labskovs, og det smagte betydeligt bedre end
det så ud!

Søndag bød på noget bedre busforbindelser, i hvert
fald tidsmæssigt, men de var mere end fyldt op, så
det blev at stå op hele vejen til hallerne. Men alle
nåede igen det hele. De samlede spilleresultater og
meninger om turen fra de forskellige hold lyder:

Gutter (ja, det betyder så drenge på norsk) U10: tre
kampe med tre sejre, og rigtig fint spil. Godt gået,
gutter! Mads Nielsen: ”Slottsfjellcup var bedre end
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den sidste år. Det bedste var at man fik en glaspo-
kal i stedet for en medalje. Trænerne coachede
godt, og vi vandt fordi vi var gode. Spooky mad.”
Turens yngste mandlige deltager, Magnus, 9 år,
udtaler: ”sjovt, det er min første håndboldtur.”
GU12: Nåede B-finalen som de tabte med tre mål
efter en intens og indimellem meget velspillet kamp.
Kristoffer blev velfortjent kåret til kampens bedste
spiller. Flot, Kristoffer! 
Anders Larsen: ”Fin tur, men Kristiansand er bedre.
For korte kampe, for dårlig busforbindelse. Det er
rigtigt fedt at have unge trænere med. ”

Jenter (ja, det er så piger på norsk) U10: Tre kampe
med tre nederlag.
JU11: Tre kampe med tre nederlag. Begge hold
mødte nogle store, lidt hårdt spillende, og velorga-
niserede norske jenter. Men på trods af nederlage-
ne kæmpede de godt og har helt sikkert fået nogle
gode erfaringer med hjem.
Kristina, Nicoline, Ditte (U11): ”God tur, men dårlige
dommere. Færgeturen var sjov og stedet vi boede,
var godt. Maden var ok, og diskoteket var mega
godt!”
Rikke, Maria (U10): ”Træls at vente på busserne og
træls at jeg blev skadet i første kamp (Rikke) og
kedeligt diskotek, men ellers en rigtig god tur.

Der var otte ledere med hvoraf de fem var unge
talenter, Casper, Søren, Lukas, Britt og Josephine.
Deres opfattelse af turen var: ”For lidt information
inden turen. Følte vi havde et stort ansvar, men det
gik rigtig godt da vi kom af sted. For få kampe. Bus-
forbindelser og mad var bedre i Kristiansand. Det er
hyggeligt at være af sted og man lærer spillerne
bedre at kende.”

De voksne
ledere syn-
tes:
”Der var
skrække-
lig lang
ventetid
til det
hele, for
man var
låst et
sted, på
grund af de
manglende
busforbindelser.
Der var for få
kampe, men fine for-
hold, og fin service. Ros til de deltagende foræl-
dre!”

Og til sidst udtaler de forældre der var med: ”Socialt
en fin tur hvor man lærer børnene og de voksne
bedre at kende, men for lidt håndbold. Fint sted med
fin service. En kæmpe ansvar ligger på ledere/træ-
nere og de løfter det til UG. ”

Konklusionen fra mig efter min første sæson som
forælder i TIF håndbold er at ingenting af dette vil
kunne lade sig gøre uden de ildsjæle der træner,
leder, tager tid, roser, riser, trøster og hepper på
vore børn i løbet af sæsonen. Ufortrødent stiller de
sin fritid til rådighed, og med deres store engage-
ment og kærlighed til sporten og til at arbejde med
børn og unge giver de vore børn en sund og socialt
udviklende fritidsbeskæftigelse. En stor tak til alle
frivillige leder i TIF!

Sylvia Berglund
mor til Sara og Sofie
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August
4. Sommertur med brugerrådet

på Havb.#
5. Menighedsrådsmøde 

i TP kl. 19.00#
11. Aftentur med sognearkivet 

kl. 19.00#
Vendsysselfestival koncert 
i TK kl. 20.00#

26. Badminton starter i TH
30. Loppemarked kl. 9.00 i TF#

September
2. Menighedsrådsmøde i TP 

kl. 19.00#
9. Studiekreds i TP kl. 19.30#
22. Folkedans starter i TF kl. 19.30#
23. ”Kirkeliv i Tanzania# 

kl. 19.30 i TP#
25.-27. TornbyCup#

# Dette arrangement er nærmere
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Se også NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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